
 D.D.G. n. 1549
 SERV. 7° 

        R E P U B B L I C A   I T A L I A N A

Regione Siciliana

ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, 
DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA  PESCA MEDITERRANEA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il Programma di Sviluppo Rurale della Regione Sicilia – PSR Sicilia 2014/2020, approvato 

dalla Commissione Europea con Decisione © 2015 n. 8403 del 24/11/2015, successivamente 
modificato con decisioni C(2016) n. 8969 del 20/12/2016, C(2017) 7946 final del 27/11/2017 
C(2018)  615  final  30/01/2018  (versione  4.0)  e  C(2018)  8342  final  del  03/12/2018 
(versione5.0);

VISTO il D.P.Reg n° 697 del 16.02.2018, con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale 
del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, 
dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea al Dr. Mario Candore;

CONSIDERATO che è attribuita al Dirigente Generale del Dipartimento  Regionale dello Sviluppo 
Rurale  la  nomina delle  Commissioni  nell’ambito  del  Programma di  Sviluppo Rurale  della 
Regione Sicilia – PSR 2014/2020 di competenza del Dipartimento;

VISTE le disposizioni Generali del PSR Sicilia 2014/2020 approvate con DDG n 2163 del 30.03.2016;
VISTO il D.D.G. n. 1165 del 28.09.2017 con il quale vengono approvate le Disposizioni Attuative – 

Parte  Specifica – della sott omisura 16.8 “Sostegno alla stesura di piani di gestione forestale o  
di strumenti equivalenti“ ;

VISTO il D.D.G. n. 1481 del 15.10.2018 con il quale viene approvato il bando della sottomisura 16.8 
“Sostegno alla stesura di piani di gestione forestale o di strumenti equivalenti“; 

VISTO il DDG 1872 del 3/12/18 con il quale viene rettificato il bando pubblico sopra citato;
CONSIDERATO che nel sotto paragrafo 14 delle sopra citate Disposizioni Attuative – Parte Specifica 

della sotto misura 16.8 “Sostegno alla stesura di piani di gestione forestale o di strumenti  
equivalenti“ è previsto che l'Amministrazione debba nominare un'apposita Commissione, che 
procederà all'istruttoria delle domande di sostegno;

DECRETA

Art 1 – E' costituita la commissione nell'ambito del bando pubblico della sottomisura 16.8 “Sostegno 
alla stesura di piani di gestione forestale o di strumenti equivalenti“, approvato con D.D.G. n. 
1481 del 15.10.2018, che avrà l'incarico di esaminare le istanze presentate, procedendo nel 
rispetto della normativa in premessa, alle seguenti operazioni:
 Verifica delle condizioni di ricevibilità;
 Verifica delle condizioni di Ammissibilità;
 Valutazione delle istanze.

Art. 2  - La predetta Commissione avrà la seguente composizione:



Dott. Paolo Girgenti  -------------------------  Presidente
Dott. Mario Ferraino  -------------------------  Componente
Dott. Salvatore Montemaggiore -------------  Componente

Art.3  Il presente provvedimento sarà pubblicato nel sito del PSR Sicilia 2014/2020.
Ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line, tutti gli elementi identificativi 
del provvedimento sono trasmessi al responsabile della pubblicazione.

Palermo, 03/10/19
IL DIRIGENTE GENERALE
      F.to   (Mario Candore)


